

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

28 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

2801 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
OLIVEIRA DUARTE HORTIFRUTI LTDA	26.107.046/0001-06	001	0311-5	62066-1
Endereço			Telefone	
CATALAO-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário		20230502	12411	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
15/09/2023	217275	PREGÃO	80	2023028004
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		251.416,39	105.071,00	146.345,39

Dotação		Vínculo
Natureza de despesa	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	
Sub elemento de despesa	3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	
Classificação funcional		Crédito
18.542.4027-4088-MANUT. DO FUNDO DE MEIO AMBIENTE		ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	105.071,00

Histórico
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER A DEMANDA DO CENTRO DE TRIAGEM DE ANIMAIS SILVESTRES - CETAS. POR MEIO DA ATA 070/2023, PREGAO 080/2023, COM VIGENCIA DE 29/08/2023 A 28/08/2024, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	48704	ALFACE POR PÉ	- ALFACE POR PÉ	200,00	6,20000	1.240,00
2	26490	BANANA PRATA POR KILO	- BANANA PRATA POR KILO	900,00	7,45000	6.705,00
3	49955	CASTANHA DO PARÁ POR KILO	COM CASCA - CASTANHA DO PARÁ POR KILO	250,00	28,80000	7.200,00
4	26502	COUVE POR MAÇO	- COUVE POR MAÇO	900,00	5,10000	4.590,00
5	49956	GOIABA VERMELHA POR KILO	- GOIABA VERMELHA POR KILO	800,00	17,50000	14.000,00
6	26505	LARANJA COMUM POR KILO	- LARANJA COMUM POR KILO	800,00	7,55000	6.040,00
7	26506	MAÇA COMUM POR KILO	- MAÇA COMUM POR KILO	800,00	11,80000	9.440,00
8	36353	MAMAO FORMOSA POR KILO	- MAMAO FORMOSA POR KILO	800,00	8,20000	6.560,00
9	26509	MANGA COMUM POR KILO	- MANGA COMUM POR KILO	600,00	12,70000	7.620,00
10	26517	OVOS DE GALINHA DE GRANJA POR DUZIA	- OVOS DE GALINHA DE GRANJA POR DUZIA	1000,00	27,75000	27.750,00
11	73557	PIMENTA DEDO DE MOÇA	- PIMENTA DEDO DE MOÇA	20,00	35,80000	716,00
12	39658	REPOLHO BRANCO POR KILO	- REPOLHO BRANCO POR KILO	400,00	7,60000	3.040,00
13	26525	TOMATE CAQUI POR KILO	- TOMATE CAQUI POR KILO	900,00	11,30000	10.170,00
						105.071,00

Líquido por extenso
***** (CENTO E CINCO MIL E SETENTA E UM REAIS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

DANIEL RESENDE DE SOUZA
Usuário do Sistema